



Dagsorden til møde i Teknik- og Miljøudvalget

**Mødetidspunkt 17-06-2019 18:30
Mødeafholdelse Rådssalen**

Indholdsfortegnelse

Teknik- og Miljøudvalget

17-06-2019 18:30

1 (Åben) Orientering om arbejdet i opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte.....	3
--	----------

1 (Åben) Orientering om arbejdet i opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte

Sags ID: EMN-2019-02648

Resumé

Der gives på mødet en kort mundtlig orientering fra formandskabet for opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte efterfulgt af drøftelse.

Baggrund

Der er vedlagt et kort statusnotat til dagsordenspunktet. Desuden vil formandskabet for opgaveudvalget på fællesmødet give en mundtlig orientering.

Dagsordener, protokoller og præsentationer fra møderne er tilgængelige for Kommunalbestyrelsens medlemmer via Politikerportalen.

Indstilling

Det indstilles

Til Teknik- og Miljøudvalget, Bygnings- og Arkitekturudvalget, Ældre, Social- og Sundhedsudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Børneudvalget, Skoleudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Økonomiudvalget:

At orienteringen fra opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte tages til efterretning.


Tidligere beslutninger:

.

Bilag

1. Opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte status juni 2019 (2973534 - EMN-2019-02648)

Dokument Navn:	Opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte status juni 2019.docx
Dokument Titel:	Opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte status juni 2019
Dokument ID:	2973534
Placering:	Emnesager/Orientering om arbejdet med Opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte 17. juni 2019/Dokumenter
Dagsordens titel	Orientering om arbejdet i opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte
Dagsordenspunkt nr	1
Appendix nr	1
Relaterede Dokumenter:	1

Dette dokument blev genereret af  getorganized
for SharePoint

Opgaveudvalget FN's verdensmål i Gentofte

Status juni 2019

Tidshorisont

Udvalgets første møde blev afholdt d. 9. april 2019.

Udvalget har holdt 1 møde.

Udvalget forventer at aflevere til Teknik- og Miljøudvalget, Bygnings- og Arkitekturudvalget, Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Børneudvalget, Skoleudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Økonomiudvalget i juni 2020.

Udvalgets opgave

Opgaveudvalget skal:

1. Etablere et overblik over hvilke type aktiviteter, der allerede er i gang i Gentofte, og komme med anbefalinger til hvilke verdensmål, vi særligt skal prioritere lokalt.

2. Skabe øget kendskab, engagement og handling i forhold til verdensmålene konkret og lokalt i Gentofte, fx ved at:

Identificere interessenter og initiere mulige partnerskaber, der har særligt potentiale

Udvikle og kommunikere en motiverende fortælling om verdensmålene

Afvikle eller initiere dialog, aktiviteter og events, der kan understøtte lokale bæredygtige resultater i Gentofte

3. Komme med forslag til, hvordan Gentofte Kommune løbende kan følge og have fokus på at tænke bæredygtig udvikling ind i konkrete aktiviteter, politikker, strategier, planer mv.

Status

Der er foretaget en overordnet kortlægning af verdensmålsrelaterede aktiviteter i den kommunale organisation. Den viser, at aktiviteterne falder inden for tre overordnede kategorier: Aktiviteter med fokus på hverdagsvaner og formidling, aktiviteter med fokus på fysiske anlæg og minimering af ressourceforbrug samt aktiviteter med fokus på organisatoriske praksisser som brugerinddragelse og partnerskaber. Alle opgaveområder er godt i gang med verdensmålsrelaterede aktiviteter og interessen for at arbejde med verdensmålene er stor blandt mange af kommunens medarbejdere.

På det første opgaveudvalgsmøde diskuterede medlemmerne:

- hvordan der kan skabes et endnu bedre overblik over verdensmålsaktiviteter i Gentofte, herunder hvordan der kan måles på indsatserne
- hvad der skal tages med i betragtning, når der skal prioriteres mellem målene
- hvad og hvordan vi kan kommunikere for at højne kendskab, engagement og handling
- hvordan vi kommer i gang med at initiere partnerskaber
- hvilke metoder, der kan anvendes til løbende at følge verdensmålsindsatserne og tænke bæredygtig udvikling ind

Opgaveudvalget har besluttet at gennemføre en verdensmåls-innovationssprint, hvor medarbejdere, borgere og civilsamfundsaktører mødes i Rådhushallen og sammen skaber nye løsninger og omsætter FN's verdensmål i konkrete, kreative og visionære initiativer lokalt i Gentofte Kommune.

Opgaveudvalgets næste møde finder sted d. 18. juni 2019.

